
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5742

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

91

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4491 Anuncio de la Diputación Provincial de Sevilla por el que se convoca
licitación pública para la explotación de la Red de Servicios Avanzados
de Telecomunicaciones propiedad de la Diputación Provincial de Sevilla
en la provincia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avda. Menéndez y Pelayo, 32.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
4) Teléfono: 954552417.
5) Telefax: 954550861.
6) Correo electrónico: jome75@dipusevilla.es.
7) Dirección de Internet del  perfil  del  contratante:  https://sedeelectronica

dipusevilla.es/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 07/03/2014 a

las 13:00 h.
d) Número de expediente: 406/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de colaboración entre el sector público y el sector privado.
b) Descripción: Explotación de la Red SAT propiedad de Diputación. Incluirá:

Operación  y  mantenimiento  de  la  red.  Prestación  de  servicios  a  los
ciudadanos  y  empresas  de  la  zona,  como  mínimo  acceso  a  internet  y
telefonía IP. Adicionalmente el adjudicatario podrá asumir la prestación de
servicios mayoristas a otros operadores.

e) Plazo de ejecución/entrega: 10 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64200000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Diálogo competitivo.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Técnico: 50%. Económico: 40% Mejoras: 10%.

4. Valor estimado del contrato: 6.479.130,65 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 6.189.874,74 euros. Importe total: 7.489.748,44 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del valor estimado (323.956,53 €).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

punto 6 del Documento Descriptivo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

91

c)  Otros  requisitos  específicos:  Estar  dado  de  alta  como  operador  en  la
modalidad de prestador de servicios de telecomunicaciones y explotador de
redes de comunicaciones electrónicas objeto del  contrato  y  encontrarse
inscrito en el Registro de Instaladores de Telecomunicación de la Secretaría
de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de Información, en las
categorías B y D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 07/03/2014 a las 13:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Diputación Provincial de Sevilla.
2) Domicilio: Avda. Menéndez y Pelayo, 32.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41071.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avda. Menéndez y Pelayo, 32.
c) Localidad y código postal: Sevilla.

10.  Gastos  de  publicidad:  Los  derivados  de  publicaciones  oficiales  hasta  un
máximo de  1.500  €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/01/2014.

12. Otras informaciones: En esta licitación rige el  Documento Descriptivo y el
Pliego de Cláusulas Administrativas Tipo aprobado por la Diputación Provincial
de Sevilla.

Sevilla, 27 de enero de 2014.- El Secretario General, P.D. Resolución n.º 2942,
de 7 de julio de 2011.

ID: A140005007-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-07T16:53:29+0100




